
UCHWAŁA NR XX/146/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 22 września 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Baranów 

Na podstawie art. 6k. ust.1 pkt 1, ust.3 oraz ust.4a w zw. z art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy Baranów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości zamieszkałych stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w 
§ 1 w wysokości: 23,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
czterokrotności stawki określonej w § 2 tj.: 92,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości:1,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVII/126/2020 Rady Gminy Baranów w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Baranów 
(Dz. U. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 3454). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 listopada 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

Id: EEC36C10-DC5E-40E9-93E9-DC0309F8E420. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XX/146/2020

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 22 września 2020 roku

W związku ze wzrostem kosztów ponoszonych na rzecz gospodarki odpadami komunalnymi na terenie
Gminy Baranów, konieczna jest zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawki
opłat zostały ustalone na podstawie analizy finansowej systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy
Baranów, w której została uwzględniona liczba mieszkańców, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych
oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Dotychczasowa wysokość
opłat ponoszonych przez mieszkańców gminy nie pozwala na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Zestawienie ilości odpadów z terenu Gminy Baranów w I półroczu 2019 roku:

L.p.  Kod odpadu Nazwa odpadu
Ilość odpadów w I półroczu

2019r. [Mg]

1 15 01 01  Opakowania z papieru i tektury 14,48

2 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 132,96

3 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 23,06

4 15 01 07 Opakowania ze szkła - zanieczyszczone 115,62

5 20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 6,64

6 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 747,34

7 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 134,06

Łączna masa 1174,16

Koszty poniesione na gospodarkę odpadami:

2019 rok

  Peter ZZO Olszowa PSZOK RAZEM

01/2019 30 803,30 48 553,02 2 426,01 81 782,33

02/2019 33 890,40 41 472,22 3 578,36 78 940,98

03/2019 30 204,71 44 996,36 4 697,90 79 898,97

04/2019 36 186,19 44 800,77 4 987,71 85 974,67

05/2019 61 706,61 92 754,18 4 527,41 158 988,20

06/2019 33 410,58 36 718,05 4 286,29 74 414,92

I PÓŁROCZE 226 201,79 309 294,60 24 503,68 560 000,07

07/2019 33 961,17 67 677,88 4 673,24 106 312,29

08/2019 33 627,14 56 505,06 7 021,23 97 153,43

09/2019 28 192,88 52 602,80 7 046,26 87 841,94

10/2019 59 279,12 126 555,14 4 170,17 190 004,43

Id: EEC36C10-DC5E-40E9-93E9-DC0309F8E420. Podpisany Strona 1



11/2019 28 997,84 54 588,87 5 970,52 89 557,23

12/2019 39 700,67 74 746,32 5 122,78 119 569,77

II PÓŁROCZE 223758,82 432 676,07 34 004,20 690 439,09

2019 rok 449 960,61 741 970,67 58 507,88 1 250 439,16

2020 rok

  Peter ZZO Olszowa PSZOK RAZEM

01/2020 37 262,93 87 829,70 7 341,33 132 433,96

02/2020 35 394,07 70 532,21 4 303,41 110 229,69

03/2020 33 881,60 77 181,76 2 551,08 113 614,44

04/2020 43 605,13 88 631,93 1 178,00 133 415,06

05/2020 78 738,64 229 476,03 5 985,57 314 200,24

06/2020 40 090,89 84 816,50 5 177,97 130 085,36

I PÓŁROCZE 268 973,26 638 468,13 26 537,36 933 978,75

WYDATKI

I półrocze 933.978,75 zł firmy odbierające śmieci (PETER i ZZO) + 69.454,83 zł worki (tj.
1.003.433,58 zł). Brakuje nam na wydatki związane z utrzymaniem pracownika, programów
komputerowych, i materiałów.

Zadeklarowanych zamieszkujących Gminę Baranów mamy 7.738 osób, przy stawce 16,00 zł nie jest to
wystarczające na utrzymanie gospodarki odpadami, przy tak stale rosnących stawkach na ZZO Olszowa
i zapowiadanej nowej podwyżce.

Ponadto zapis art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach stanowi, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowanie odpadami z gospodarstw
domowych.

Zmieniona ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazała na konieczność ustalenia
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny oraz stawki
podwyższonej w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku selektywnej zbiórki
odpadów.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: EEC36C10-DC5E-40E9-93E9-DC0309F8E420. Podpisany Strona 2




